
Řepov
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.402337N, 14.956996E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1790 (234 let) Katastrální výměra: 237 ha

Počet obyvatel: 683 PSČ: 293 01

Adresa URL: www.repov.cz

O obci
Obec ležící přibližně 2 kilometry východně od Mladé Boleslavi. Svým katastrem přímo sousedí se
severní hranicí Přírodního parku Chlum. Díky své poloze v blízkosti okresního města je vyhledávanou
pro bydlení.
 
 

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází až z roku 1790, ale rozsáhlé archeologické nálezy potvrdily v
katastru obce existenci keltského sídliště, které bylo patrně obýváno od 4. do 1. století před našim
letopočtem.

Současnost obce
Obyvatelům slouží vyšší občanská vybavenost, ke které přispívá veřejný vodovod, kanalizace s
napojením na čističku odpadních vod, plynovod, velmi dobrá dopravní obslužnost, obecní knihovna,
kulturní sál, mateřská škola, sportovní hřiště...

Sportovní možnosti
Turistům přijde vhod žlutě značená turistická trasa, která vede do nedaleké Mladé Boleslavi. Obcí však
prochází i cyklostezka číslo 8148.

Památky a zajímavosti
Ke zdejším pamětihodnostem patří socha Panny Marie a zvonička. Obě památky stojí za shlédnutí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6426/repov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 03:51:09


